
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 16 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2724 

 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
• Portaria Nº 098/2021 
• Portaria Nº 099/2021 
• Portaria Nº 100/2021 
• Portaria Nº 101/2021 
• Portaria Nº 102/2021 
• Portaria Nº 103/2021 
• Portaria Nº 104/2021 
• Portaria Nº 105/2021 
• Portaria Nº 106/2021 
• Portaria Nº 107/2021 
• Portaria Nº 108/2021 
• Portaria Nº 109/2021 
• Portaria Nº 110/2021 
• Portaria Nº 111/2021 
• Portaria Nº 112/2021 
• Portaria Nº 113/2021 
• Portaria Nº 114/2021 
• Portaria Nº 115/2021 
• Portaria Nº 116/2021 
• Portaria Nº 117/2021 



 
 

 

        PORTARIA N° 098/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). CECILIA PEREIRA DA COSTA, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 870.799.333-15, RG N.º 300754595 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADORA DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E INDICADORES EDUCACIONAIS, do (a) 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
2 - Ano IX - Nº 2724

Portarias



 
 

 

        PORTARIA N° 099/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). EDMILSON ARAGÃO MARINHO NETO, inscrito(a) no 
CPF sob o n.º889.860.982-53 RG N.º 2005028007397 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
3 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 100/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ELIANE BRITO DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o 
n.º 809.250.903-44, RG N.º 2822563-94 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISORA 
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
4 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 101/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). GRIGORINA REGINA DE ALMEIDA NUNES, inscrito(a) 
no CPF sob o n.º228850303-30, RG N.º 2001028034278SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a)SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
5 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 102/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). JOANA PAULA GOMES DE SOUSA, inscrito(a) no CPF 
sob o n.º 930631133-87, RG N.º 98028050755SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
6 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 103/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). WALDIANA MELO CAVALCANTE, inscrito(a) no CPF 
sob o n.º774189303-30-RG N.º 302092096SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
7 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 104/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a ) MARIA DOS PRAZERES MELO SANTOS, inscrito(a) no 
CPF sob o n.º 293.282.253-53, RG N.º 96657985SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
8 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 105/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LUCIA HELENA SOARES DE ABREU MELO, inscrito(a) 
no CPF sob o n.º 315.682.623-53, RG N.º 2002028001343SSP/CE, para exercer o cargo 
de SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
9 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 106/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). FRANCISCA DAS CHAGAS DE MEDEIROS, inscrito(a) 
no CPF sob o n.º 112.380.033-20, RG N.º 1161029SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
10 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 107/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). REGEM CRISTINA RODRIGUES MELO, inscrito(a) no 
CPF sob o n.º 775.802.143-34, RG N.º 141396887SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

11 - Ano IX - Nº 2724



 
 

 

        PORTARIA N° 108/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MARIA DO DESTERRO DA CUNHA LOPES, inscrito(a) 
no CPF sob o n.º 842.081.393-15, RG N.º 96028105561SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
12 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 109/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). INACIA DA SILVA MARQUES, inscrito(a) no CPF sob 
o n.º 836.466.393-34, RG N.º 97028113716 SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

13 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 110/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a EMMANUELA ARAUJO BRITO CARVALHO, inscrito (a) 
no CPF sob o n.º 027.204.803-80, RG N.º 2005028020903 SSP/CE, para exercer o cargo 
de GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  do Município de 
São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
14 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 111/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a LUCIMARA CAVALCANTE DE AGUIAR, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 848.090.003-20, RG N.º 97028067951 SSP/CE, para exercer o cargo de 
GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

15 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 112/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(MARIA LUCILENE NASCIMENTO FURTADO, inscrito (a) 
no CPF sob o n.º 501.484.003-53, RG N.º 198279590 SSP/CE, para exercer o cargo de 
GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
16 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 113/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a ANTONIA DANIELLE GOMES NUNES, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 026.815.673-51, RG N.º 2003028072265 SSP/CE, para exercer o cargo de 
GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL  do Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

17 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 114/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a ROSILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA RIBEIRO, inscrito 
(a) no CPF sob o n.º 833.488.163-00, RG N.º 96028057265 SSP/CE, para exercer o 
cargo de GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO 
AMBIENTE  do Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
18 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 115/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a EDNA MARIA FELICIO COUTINHO, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 781.889.203-63, RG N.º 299800705 SSP/CE, para exercer o cargo de 
GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE SAÚDE  do Município de São 
Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

19 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 116/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 035.861.793-67, RG N.º 2006028061594 SSP/CE, para exercer o cargo de 
GESTORA DE CONTRATOS do(a) GABINETE  do Município de São Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
20 - Ano IX - Nº 2724



  
 

 

        PORTARIA N° 117/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de 
março de 2021, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 050.769.763-48, RG N.º 20071748746 SSP/CE, para exercer o cargo de 
GESTORA DE CONTRATOS do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS  do Município de São 
Benedito-CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de Abril  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 

Secretaria da  
Administração  

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IJHIVVAOYJFELB6VMPCATW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

21 - Ano IX - Nº 2724


		2021-04-16T14:51:20+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




